

No. UEPLEZ/000872/2015

Asunto: *Se da contestación a solicitud de información.*

**C. ALEJANDRA RÍOS CÁZARES
P R E S E N T E.**

Vista y atendida su solicitud de información, registrada a través del Sistema de Seguimiento y Transparencia a la Información Legislativa (SISTIL), con el número de folio 000722, fechada 04 de septiembre del año en curso, y en la que textualmente solicitó:

Folio 000722

“A quien corresponda:

En cada caso se solicita cordialmente responder con la información requerida para cada año con la última información a la fecha. En caso de no contar con datos desde 2006 a la fecha, al menos contestar para todos los años que se tenga información disponible. Si no tuvieran la información, favor de especificar dónde puede encontrarse o a quién se debe dirigir la nueva solicitud de información.

all
Asimismo, si existe algún(a) concepto, pregunta y/o redacción que pudieran resultar ambiguos(as) y/o confusos(as) se solicita atentamente responder con toda información en su poder que a su criterio sea equivalente o resulte más adecuada para responder la pregunta.

Se requiere que la información sea desglosada por año.

Con respecto al H. Congreso del Estado de Zacatecas:

1.25.-¿Con cuánto personal total adscrito ha contado cada Legislatura?

1.26.-¿Con cuántas mujeres dentro del personal adscrito ha contado

cada Legislatura?

1.27.-¿Cuál es el número total de personal de confianza adscrito que ha tenido cada Legislatura?

1.28.-¿Cuál es el número total de personal administrativo (o de base) adscrito que ha tenido cada Legislatura?"

Manifiestarle que el área competente para dar trámite y respuesta a sus cuestionamientos, entregó la siguiente información:

Respuesta a la pregunta 1.25: Personal adscrito a la LX Legislatura, **254**; personal adscrito a la LXI Legislatura, **261**.

Respuesta a la pregunta 1.26: Personal femenino en la LX Legislatura, **113**; personal femenino en la LXI Legislatura, **128**.

Respuesta a la pregunta 1.27: Personal de confianza en la LX Legislatura, **25**; personal de confianza en la LXI Legislatura **25**.

Respuesta a la pregunta 1.28: Personal de base en la LX Legislatura, **132**; personal de base en la LXI Legislatura, **131**.

Cabe mencionar que los datos proporcionados anteriormente, son con los que cuenta este del Poder Legislativo en sus archivos.

Sin más por el momento, y en espera de que la información proporcionada sirva para lo que a sus intereses convenga, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
ZACATECAS, ZAC., 22 DE SEPTIEMBRE DE 2015
UNIDAD DE ENLACE PARA EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
LXI LEGISLATURA DEL ESTADO DE ZACATECAS



L.R.I. ANA LIDIA LONGORIA CID.

Con copia:

Dip. Ma. Elena Nava Martínez- Presidenta de La Comisión de Régimen Interno y Concertación Política.- Para su conocimiento.
Ing. J Refugio Medina Hernández.- Secretario General de la LXI Legislatura del Estado de Zacatecas.- Mismo fin.
Archivo.